

تهدید های لابی صهیونیستی در واشنگتن علیه ترکیه

گروهی از نمایندگان آمریکایی طرفدار رژیم اسرائیل گفتند 126 نفر از نمایندگان مجلس آمریکا نامه ای را امضا کردند که در آن از باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا خواسته اند که از تل آویو حمایت کند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : لابی صهیونیستی در واشنگتن حملات خود علیه ترکیه را افزایش داده و از دولت آمریکا خواسته است که موضعی مخالف با هرگونه محکومیت بین المللی علیه رژیم اسرائیل به خاطر حمله به " ناوگان بین المللی " عازم غزه درآب های بین المللی در سی و یکم ماه می گذشته ، اتخاذ نماید.
 گروهی از نمایندگان آمریکایی طرفدار رژیم اسرائیل گفتند 126 نفر از نمایندگان مجلس آمریکا نامه ای را امضا کردند که در آن از باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا خواسته اند که از تل آویو حمایت کند. این نمایندگان آمریکایی ، ترکیه را مسئول کشته شدن 9 نفر از شهروندان خود در حمله به " ناوگان آزادی " دانستند.
 این درحالیست که سازمان " جی استریت " که یک گروه فشار میانه روی یهودی - آمریکایی طرفدار اسرائیل است ، با اتخاذ موضعی متفاوت اعلام کرد اظهارات برخی نمایندگان درباره کاروان کمک به غزه ، " دراصل برای مصرف سیاسی در داخل آمریکا بود".
 " جریمی بن امی " رئیس سازمان " جی استریت " از نمایندگان آمریکایی خواست که نقطه نظرات خود را با درک دقیقتری از وضعیت فعلی بیان کنند و بر این مساله تاکید نمایند که مسئولان آمریکایی باید برای پایان دادن به اختلافات و درگیری دو طرف اسرائیلی و فلسطینی از طریق راه حل تشکیل دو کشور ، تلاش کنند.
 اعضای طرفدار رژیم اسرائیل در مجلس آمریکا اعم از نمایندگان وابسته به حزب دموکرات و یا جمهوری خواه روز چهارشنبه در نشستی مطبوعاتی ، ترکیه را تهدید کردند که تاوان نزدیکی بیشتر به ایران در برهه اخیر و خصومت روز افزون علیه اسرائیل را خواهد پرداخت.
 آن ها همچنین تهدید کردند که از مخالفت خود با قطعنامه کمیسیون امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا در ارتباط با توصیف اقدامات ترک ها علیه ارامنه در زمان امپراتوری عثمانی به نسل کشی ، صرف نظر خواهند کرد.
 کمیسیون امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا در ماه مارس گذشته ، این قطعنامه را که فقط یک رای مخالف داشت ، تصویب کرد ؛ ولی تا کنون به طور کامل در صحن مجلس نمایندگان بررسی نشده و این مساله باعث شد که در آن زمان ، ترکیه سفیر خود در واشنگتن را در اعتراض به این تصمیم فرا خواند.
 " مایک بنس " نماینده جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت اندیانا گفت ترکیه باید تاوان رویکرد فعلی و روبه رشد خود در نزدیک شدن به ایران و دشمنی با اسرائیل را بپردازد.
 بنس در نشستی مطبوعاتی گفت : آن ها (ترک ها) باید بدانند که در خصوص قطعنامه مربوط به ارامنه ، باید بهایی بپردازند.
 " پیتر کینگ " نماینده جمهوری خواه از نیویورک نیز گفت در مخالفت خود با قطعنامه مربوط به نسل کشی ارامنه به دست ترک ها در زمان امپراتوری عثمانی تجدید نظر خواهد کرد.
 وی اظهار داشت که وی و تعدادی از نمایندگان مجلس آمریکا به کشتار ارامنه به دست ترک ها در دوره امپراتوری عثمانی یقین دارند ؛ اما به خاطر روابط استراتژیک بین آمریکا و ترکیه در حمایت از این تصمیم تردید کردند.
 وی افزود " به گمان من ، وضعیت فرق خواهد کرد".
 " البوت انگل " نماینده دموکرات اهل نیویورک ، اقدامات ترکیه را که در ناتو عضویت دارد ، رفتاری نامناسب و دور از شان توصیف کرد.
 در این حال ، " نوادا شبلی برکلی " دیگر نماینده مجلس آمریکا گفت به شدت با پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا مخالفت خواهد کرد.
 وی افزود آن ها مستحق این نوع به رسمیت شناخته شدن نیستند و شایسته آن ها نیست که تا قبل از اینکه بسیاری از کشورهای اروپایی رفتار کنند ، به عضویت اتحادیه اروپا درآیند.
 روابط ترکیه و رژیم اسرائیل به دنبال حمله نظامیان اسرائیلی به کاروان ناوگان آزادی که حامل کمک های انسان دوستانه برای اهالی منطقه محاصره شده غزه بود و به کشته شدن 9 شهروند ترک انجامید ، به شدت متشنج شد.
 ترکیه همچنین با اعمال تحریم ها علیه ایران در شورای امنیت به خاطر برنامه هسته ای این کشور مخالفت کرد و به اعتقاد ناظران ، این مساله هم از دلایل تشنج در روابط بین واشنگتن و آنکارا است.
 منابع دیپلماتیک ترکیه اعلام کردند واشنگتن تصمیم گرفته که نشستی را که قرار بود روز پنجشنبه بین " دانیل بنیامین " هماهنگ کننده امور مبارزه با تروریسم در وزارت امور خارجه آمریکا و " ایدن سیزگین " مدیر امور امنیتی وزارت امور خارجه ترکیه برای بررسی همکاری دو کشور در زمینه مبارزه با تروریسم تشکیل شود ، به حال تعلیق درآورد.
 این منابع گفتند واشنگتن علت نرفتن بنیامین به استانبول برای دیدار با مسئول وزارت امور خارجه ترکیه را ازدحام برنامه کاری وی دانست و اعلام کرد که موعد دیگری برای دیدار این دو مسئول درآینده مشخص خواهد شد.
 این منابع همچنین گفتند بنیامین قرار بود در نشست بین المللی در استانبول برای بررسی همکاری های چندجانبه در زمینه مبارزه با تروریسم و تمرکز بر روی اوضاع عراق حضور یابد ؛ اما واشنگتن تصمیم گرفته است که یکی از مشاوران دانیل بنیامین به نام " اریک روساند " را به جای او به این نشست بفرستد.
 منابع یاد شده خاطرنشان کردند روساند هنگام مشارکت در این نشست با هیچ یک از مسئولان ترک دیدار نخواهد کرد.
 در این حال ، رسانه های گروهی ترکیه ، اقدام واشنگتن در تعلیق نشست امنیتی مبارزه با تروریسم را به منزله اولین پیام منفی از سوی دولت آمریکا به ترکیه به خاطر دادن رای مخالف به قطعنامه تحریم های جدید علیه ایران در شورای امنیت دانستند.
 از سوی دیگر ، ترکیه بر خواسته خود از اسرائیل برای عذرخواهی از این کشور در خصوص حمله به ناوگان آزادی و تحقیق بین المللی درباره این حمله اصرار دارد.
 خبرگزاری " آنا تولی " ترکیه به نقل از منابع دیپلماتیک ترکیه گزارش داد آنکارا خواهان عذرخواهی رسمی اسرائیل و پرداخت غرامت به خانواده های قربانیان حمله به ناوگان آزادی و نیز بازگرداندن سه کشتی توقیف شده از سوی ترکیه در جریان این حمله است.
 این منابع افزودند ترکیه خیلی در انتظار پاسخ مسئولان اسرائیلی نخواهد ماند و در صورتی که رژیم اسرائیل به چهار خواسته آنکارا پاسخ ندهد ، اقداماتی را علیه این رژیم اتخاذ خواهد کرد.
 منابع یاد شده خاطرنشان کردند اقدامات احتمالی ترکیه علیه رژیم اسرائیل ، در زمینه های مختلف سیاسی ، نظامی و اقتصادی خواهد بود و ترکیه سطح روابط خود با اسرائیل را تا سطح کاردار کاهش خواهد داد.
 یکی از این منابع گفت " ترکیه نمی تواند این حادثه (حمله به ناوگان آزادی) را فراموش کند یا آنرا نادیده بگیرد".
 " أحمد نسائی بیگالی " سفیر ترکیه در الجزایر روز چهارشنبه درنشستی خبری با بیان این که روابط ترکیه و اسرائیل هرگز دیگر به گذشته باز نخواهد گشت ، گفت حمله خونبار ارتش اسرائیل به ناوگان حامل کمک های انسان دوستانه برای اهالی غزه ، نشان دهنده نقض آشکار حقوق یک کشور مستقل است.

وی افزود این حمله ، اقدامی تعمدی بود چرا که ارتش رژیم اسرائیل لیست کامل اسامی کسانی را که می خواست آن ها را از بین ببرد ، در اختیار داشت. وی در پاسخ به سوالی درباره احتمال قطع روابط بین آنکارا و تل آویو به خاطر این حمله ، ضمن تاکید مجدد بر اینکه روابط آنکارا و تل آویو دیگر به گذشته باز نخواهد گشت ، گفت "هر احتمالی وجود دارد".

سفیر ترکیه در الجزایر گفت ترکیه از رژیم اسرائیل می خواهد که به اشتباه خود اقرار کند و عذرخواهی نماید و به خانواده های قربانیان حمله به ناوگان آزادی غرامت بپردازد. پایان پیام.